

お客さま 各位

## 「外国証券取引口座約款」の改定について

弊社「外国証券取引口座約款」を 10 月 1 日より改定しますので、ご案内いたします。改定内容につきましては、下記の新旧対照表でご確認くださいようお願い申し上げます。

### （概要）

2030 年 10 月 1 日より、外国株券等保管振替決済制度において取り扱われる外国株券等に係る配当金等（償還金等を含むすべての金銭）について、当該配当金等支払開始日から 5 年間の経過によって支払い義務が免除される除斥期間を設定するため、株式会社証券保管振替機構、株式会社東京証券取引所および日本証券業協会において、関係規定の一部改正が行われております。これに伴い弊社においても「外国証券取引口座約款」を改定することといたしましたので、ご通知申し上げます。

### （新旧対照表）

#### 約款規定集（外国証券取引口座約款）

| 現 行                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 改 定 後                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>第 1 条～第 6 条</b> （省 略）<br><b>（配当等の処理）</b><br><b>第 7 条</b><br><b>2 ～ 7</b> （省 略）<br>（新 設）<br><br><b>（新株予約権等その他の権利の処理）</b><br><b>第 8 条</b><br><b>①～③</b> （省 略）<br>④上記①から③以外の権利が付与される場合は、決済会社が定めるところによります。<br><br>⑤上記① a、②及び③により売却処分した代金については、前条 1 ② a 並びに同条 2 から 5 まで及び 7 の規定に準じて処理します。 | <b>第 1 条～第 6 条</b> （現行通り）<br><b>（配当等の処理）</b><br><b>第 7 条</b><br><b>2 ～ 7</b> （現行通り）<br>8 配当金等の支払手続において、決済会社が配当金等の支払いを開始する日として指定した日から 5 年を経過してもなお受領されないときは、決済会社及び当社はその支払義務を免れるものとします。<br><b>（新株予約権等その他の権利の処理）</b><br><b>第 8 条</b><br><b>①～③</b> （現行通り）<br>④上記③以外の権利が付与される場合は、決済会社が定めるところによります。<br><br>⑤上記① a、②及び③により売却処分した代金については、前条 1 ② a 並びに同条 2 から 5 まで及び 7 の規定に準じて処理するものとし、同条 8 の |

| 現 行                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 改 定 後                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>⑥ (省 略)</p> <p><b>第 9 条～第32条</b> (省 略)</p> <p><b>第33条</b></p> <p>1 (省 略)</p> <p>2 <u>申込者</u>は、米国政府及び日本政府からの要請により、当社が<u>申込者</u>について、外国口座税務コンプライアンス法（以下「FATCA」という。）上の報告対象として、次の各号のいずれかに該当する場合及び該当する可能性があるとして判断する場合、米国税務当局における課税執行のため、<u>申込者</u>の情報（氏名/ 名称、住所/ 所在地、米国納税者番号、口座番号、口座残高、口座に発生した所得の額、その他米国税務当局が指定する情報）が米国税務当局へ提供されることがあることに同意するものとします。</p> <p>(1)～(3) (省 略)</p> <p>(新 設)</p> | <p><u>規定はその支払いについて準備</u>します。</p> <p>⑥ (現行通り)</p> <p><b>第 9 条～第32条</b> (現行通り)</p> <p><b>第33条</b></p> <p>1 (現行通り)</p> <p>2 <u>お客さま</u>は、米国政府及び日本政府からの要請により、当社が<u>お客さま</u>について、外国口座税務コンプライアンス法（以下「FATCA」という。）上の報告対象として、次の各号のいずれかに該当する場合及び該当する可能性があるとして判断する場合、米国税務当局における課税執行のため、<u>お客さま</u>の情報（氏名/ 名称、住所/ 所在地、米国納税者番号、口座番号、口座残高、口座に発生した所得の額、その他米国税務当局が指定する情報）が米国税務当局へ提供されることがあることに同意するものとします。</p> <p>(1)～(3) (現行通り)</p> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <p>付 則（令 7. 10. 1）</p> <p>1 この改正は、令和 12 年 10 月 1 日より施行する。</p> <p>2 改正後の第 7 条 8（第 8 条⑤において準用する場合を含む。）の規定は、この改正規定施行の日より前の日を支払いを開始する日として指定した配当金等（同⑤において準用する場合にあっては、同条①a、②及び③により売却処分した代金）についても適用する。</p>                                                                                                                                                                                                                 |

以 上